**D**īta nō req̄it̄ m̄ actōe sup̄  
nāli q̄n̄ possit asseq̄ v̄ ac̄q̄  
ri sū māli p̄n̄ q̄m̄ final̄ t̄a fīna  
lis nō m̄dīḡ mā. Dīta nō ē totōl̄  
t̄a distiōtēs i formā. q̄ serp̄is  
fōlī distiōtē. et ab effīcīente  
cālīt̄. et ab op̄atiōibz adūsue. l̄  
dedūtibz. Matīa cōsidāt̄ alīra  
methaphysico. ar̄ a matheātīro.  
ar̄ a phīsico. Sie itaq̄ res tētāt̄ cō  
stītūt̄ fīm̄ methaphysici et ee t̄q̄  
actū et ee t̄q̄ mā. Ois fiḡt̄ et mīlo  
fīm̄ matheātīcū i stītūt̄ ce p̄t̄t̄  
d̄līcīo c̄sīt̄ t̄q̄mā. nō i sīde  
iād̄ t̄n̄smitāt̄oēz. Ois fōl̄ phīsī  
ca seu nāl̄ māt̄ t̄n̄smitābile p̄cei  
git et p̄sup̄p̄oē. Matīa nō resp̄i  
rit p̄om̄ obedibile cātāt̄ ad dēi. sī  
p̄ordmatā et q̄p̄i quā. Mā si i sīde

rat in pure esse malo seu potestali  
vel priuatio forme illius habet actua-  
le. Et hoc dicitur explicatio. Ma-  
ximata non potest esse actualiter nisi foris  
et habere explicatio. Nec isto modo est  
quod vel esse vel quantum. Maxima non est  
ognoscibilis nisi in analogia ad foris  
sicut nec priuatio nisi per hanc nec pos-  
sunt per actum. Maxima pars secundum habet esse  
actuale. Sicut appetit ad naturam.  
Si potest autem tempore finis suus in ponere ad  
actum. Maxima pars secundum accepta secundum non habet  
esse nisi in ponere. Finis habet modum specie  
et ordinem. mensura quod numerus et ornatus  
nisi in ponere. Et hec sibi secundum ponere  
vmitas. vitas et boitas. Nam tunc  
potest accipere ponere proprium et ordinatum  
quod addatur per ordinabile ponere. per mensuram  
est per aliam compositionem cuius foris. Hic enim si  
potest fructus cuius foris expositum. In atio-  
nis consideretur cum suis disponentibus ac ade-  
talibus a coplerionalibus non artificia-  
libus est utique et ens actu et ad finem.  
et hoc vel secundum naturam est accidentaliter vel  
utique modo. Et ita loquuntur fortiter qui  
dicunt maxima esse posse secundum foris. et maxima  
esse ad secundum foris et habere finem suum. Hoc  
ratio de fine ornatus ad formam.

**F**or quā sis ordinat à tñ ordi-  
nacē e. qd dī p̄ deū. m̄lx  
inēit. Idā dīmāl et pure abſtā  
et abſoluta et n̄cē eē et p̄cītū l̄ca  
ta. nec i herēs nec i foris nec cōſti  
tuēs actualit l̄ p̄onit. n̄z matiā  
villā h̄ns. **F**or cīta quā dīcī artū  
v̄l endelichā v̄uso mō ad māz. q̄e  
pura p̄o. m̄lx inēit q̄b for q̄ dī e  
ſim tr̄ ſidacōz. metaphys ma  
thēa et phisīa. vt tactū e. **F**or  
nilla cīta ē ſim v̄urū actū. h̄ sp  
cū p̄on p̄mīta m̄lx modis ſic ex  
cen et eē et exīſtē ſim atq̄s. ſicut ex  
gīe et dīa. nec nō eractū et poterit  
for cīta qdā e p̄ ſe ſubſtēd nec